ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                  от 31 мая 2017 года № 501

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 16 мая 2016 года № 340

На основании Устава Пугачевского муниципального района админи-страция Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 16 мая 2016 года № 340 «Об утверждении муниципальной программы Развитие и поддержка малого и среднего предпри-нимательства в Пугачевском муниципальном районе на 2016-2020 годы» следующие изменения:
в приложении № 1:
раздел 6.«Оценка эффективности Программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
Основные показатели,
характеризующие развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Пугачевского муниципального района
	№ п/п
	Наименование показателей
	Значения показателей, %

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Увеличение количества работающих, в малом и среднем бизнесе
	5,0
	5,1
	5,2
	5,3

	2.
	Увеличение количества малых и средних пред-приятий
	26,3
	26,8
	27,2
	27,7

	3.
	Увеличение налоговых поступлений в консолиди-рованный бюджет района от предприятий сферы малого и среднего бизнеса
	102,7
	102,8
	102,9
	102,9

	4.
	Увеличение объёма вложенных инвестиций в основные средства субъектов малого и среднего предпринимательства
	102,0
	102,1
	102,2
	102,3

	5.
	Оборот субъектов малого и среднего предприни-мательства (МСП) (без учета индивидуальных пред-принимателей) в постоянных ценах по отношению к значению показателя 2014 года
	107
	110
	113
	118

	6.
	Оборот в расчете на одного работника субъекта МСП (без учета индивидуальных предпринимателей) в постоянных ценах по отношению к значению пока-зателя 2014 года
	101,3
	101,5
	101,7
	101,9

	7.
	Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов МСП (без учета индивидуальных предпри-нимателей)
	24,7
	24,9
	24,9
	25,0

	8.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов МСП, в общей численности занятого населения
	4,9
	5,1
	5,2
	5,3

	9.
	Количество субъектов МСП (включая индиви-дуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. населения, ед.
	26,9
	27,1
	27,4
	27,7

в приложении № 3:
пункт 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«предоставленные субсидии субъектам малого и среднего предприни-мательства указанные в пункте 4 настоящего Порядка, на финансовое обеспе-чение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предостав-ления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
в пункте 17:
слово «пунктом» заменить словом «пунктами»;
после цифр «15» дополнить цифрами «, 16»;
в приложении № 7 к Порядку предоставления из бюджета Пугачевского муниципального района субсидии вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого предпринимательства:
пункт 5.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Предоставленные субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, опреде-ленных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                                 М.В.Садчиков